
- 1 -  
 

 
Uchwała Nr LXXXV.796.2023 

Rady Miasta Pruszkowa 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miasto Pruszków z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2024 rok 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 168) oraz art. 5a 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 571) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się Program współpracy Miasta Pruszkowa z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, na 2024 rok, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 
 

§  2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa. 
 

§ 3 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Pruszkowa 
oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Pruszkowa. 
 

§  4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Pruszkowa 

 
 

Krzysztof Biskupski 



- 2 -  
 

Uzasadnienie 

 

Art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i  o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327) nakłada na organ stanowiący jednostki 

samorządu  terytorialnego obowiązek uchwalenia „Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” (zwanego dalej „Programem współpracy”). 

Program współpracy po przeprowadzonych konsultacjach jest uchwalany w terminie do dnia 

30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Konsultacje, zgodnie 

z Zarządzeniem nr 264/2023 Prezydenta Miasta Pruszkowa z dnia 09 października 2023 roku 

zostały przeprowadzone w dniach: 16.10 – 06.11.2023 roku. Uwagi do projektu Programu 

współpracy można było zgłaszać drogą elektroniczną oraz telefonicznie. W dniach 29 września 

i 19 października 2023 r. odbyły się spotkania z przedstawicielami lokalnych organizacji 

pozarządowych. 

W dniach 17 października i 07 listopada br. odbyły się spotkania zespołu ds. współpracy 

Miasta Pruszkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (zespół 

został powołany  Zarządzeniem nr 265/2023 – Prezydenta Miasta Pruszkowa z dn. 09.10.2023 r.). 

Uchwalenie Programu współpracy ma na celu wzmocnienie współpracy jednostki 

samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie i na rzecz 

mieszkańców Miasta Pruszkowa. 

 

 


